МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/ J № YSJ

г. Киров

Об утверждении методики определения целевых показателей
для предоставления научным и образовательным организациям грантов

в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного
животноводства в 2019 году

В целях укрепления племенной базы, ускоренного развития отраслей
животноводства, повышения на этой основе генетического потенциала
сельскохозяйственных животных, в целях реализации государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»
на 2013 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства
Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе
Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 -
2025 годы»:

1. Утвердить методику определения целевых показателей для
предоставления научным и образовательным организациям грантов в форме
субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства в
2019 году согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на отношения, возникшие при подготовке и
заключении соглашений о предоставлении научным и образовательным
организациям грантов из областного бюджета на развитие племенного
животноводства в 2019 году.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от № / O S

МЕТОДИКА
определения целевых показателей

для предоставления научным и образовательным организациям
грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие

племенного животноводства в 2019 году

1. Целевыми показателями результативности использования научными и

образовательными организациями грантов в форме субсидий из областного

бюджета на развитие племенного животноводства в 2019 году (далее -

целевой показатель) являются:

1.1. «Численность маточного поголовья сельскохозяйственных животных

в 2019 году».

1.2. «Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота

молочных и мясных пород на 100 голов маток в 2019 году».

2. Определение значений целевых показателей в 2019 году

осуществляется с учетом следующих требований:

2.1. Значение целевого показателя «Численность маточного поголовья

сельскохозяйственных животных в 2019 году» определяется по предложению

научной и образовательной организации.

2.1.1. Значение целевого показателя «Численность маточного

поголовья сельскохозяйственных животных в 2019 году» определяется по

количеству, имеющегося по состоянию на 31.12.2019 маточного поголовья

сельскохозяйственных животных (определяется по графе № 33 формы СП-51

«Отчет о движении скота и птицы на ферме», утвержденной

2

постановлением Госкомстата России от 29.09.1997 № 68 (далее - форма

СП-51)), при этом количество маточного поголовья сельскохозяйственных

животных не должно быть менее количества маточного поголовья

сельскохозяйственных животных, имевшегося по состоянию на 01.01.2019

(определяется по графе № 2 формы СП-51).

2.1.2. В случае если в проекте соглашения о предоставлении

грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческой

организации (далее - Соглашение, проект Соглашения) (в том числе в

приложении к проекту Соглашения), подписанном научной и образовательной

организацией, указано значение целевого показателя «Численность маточного

поголовья сельскохозяйственных животных в 2019 году», которое менее

количества маточного поголовья сельскохозяйственных животных,

имевшегося по состоянию на 01.01.2019, Соглашение, предметом которого

является предоставление научным и образовательным организациям грантов

из областного бюджета на развитие племенного животноводства в 2019 году, с

такой научной и образовательной организацией не заключается.

2.2. Значение целевого показателя «Реализация племенного

молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100

голов маток в 2019 году» определяется по предложению научной и

образовательной организации.

2.2.1. Значение целевого показателя должно быть более либо равно

10, единица измерения «голов». Для определения значения показателя

количество проданного племенного молодняка крупного рогатого скота

(значение показателя определяется по данным актов-счетов приема

передачи племенных животных за 2019 год, составленных по форме

№ Ж-4/2, утвержденной распоряжением министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 15.02.2018 № 15

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления

субсидий из областного бюджета на развитие животноводства», и

представленных в министерство сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области) делится на количество маточного поголовья,

имевшееся по состоянию на 01.01.2019 (определяется по графе № 2

формы СП-51), и полученное значение умножается на 100.

2.2.2. В случае если в проекте Соглашения (в том числе в

приложении к проекту Соглашения), подписанном научной и

образовательной организацией, указано значение целевого показателя,

«Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и

мясных пород на 100 голов маток в 2019 году», которое менее показателя

10 голов, Соглашение, предметом которого является предоставление

научным и образовательным организациям грантов из областного бюджета на

развитие племенного животноводства в 2019 году, с такой научной и

образовательной организацией не заключается.